
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bohuňovice

6. května 109, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 151 681 | e-mail: ou@bohunovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Bohuňovice

konané dne 22. 2. 2024 v Kulturním domě od 17:00 hod.

1. Program veřejného zasedání zastupitelstva č. 9

Jedná se o 9. řádné zasedání zastupitelstva.

Navrhovaný program:

Zahájení a povinné procedurální body1.
Zpráva o činnosti RO a plnění úkolů ZO2.
Všeobecná diskuze3.
Volba předsedy KV4.
Dar Charitě Šternberk5.
Návrh investic a oprav na rok 20246.
Přijetí dotace7.
Rozpočtové opatření č. 2/20248.
Kontrola usnesení a závěr9.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje program veřejného zasedání zastupitelstva č. 9

Moje poznámka

2. Zpráva o činnosti rady obce a plnění usnesení zastupitelstva obce

V příloze jsou vybraná usnesení rady od posledního ZO a přehled plnění úkolů ZO.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  obce  Bohuňovice  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  rady  obce  a  plnění  usnesení
zastupitelstva obce.

Přílohy:
Zprava_o_cinnosti_rady_ZO_9.pdf

Moje poznámka

3. Všeobecná diskuze

Tento bod programu je určen k diskuzi pro občany a přítomné hosty, zpravidla trvá tento bod 30 minut.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Moje poznámka

4. Volba předsedy kontrolního výboru

Volba předsedy kontrolního výboru:

SNK SPOLEČNĚ pro BOHUŇOVICE navrhuje pana/paní .............

Zodpovědně a slušně pro Bohuňovice navrhuje pana/paní .............

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice volí pana/paní ......... předsedou kontrolního výboru.

Moje poznámka

5. Dar Charitě Šternberk

Charita Šternberk žádá o příspěvek na rok 2024 na provoz charitních sociálních a zdravotních služeb. V naší
obci měla Charita na starosti za rok 2023 celkem 28 klientů (v roce 2022 18 klientů,  2021 21klientů). Z toho
9 klientů charitní pečovatelská služba, 19 klientů domácí zdravotní a hospicová péče, 1 klient Nízkoprahové
denní centrum Uzel a 1 klient Charitní poradna Nedlužím. Rada obce č. 32 ze dne 8. 1. 2024 doporučila ZO
schválit dar ve výši 83.290,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje dar Charitě Šternberk IČ 45238642 ve výši 83.290,-Kč.

Přílohy:
Charita Šternberk - žádost o příspěvek.pdf

Moje poznámka

6. Návrh investic a oprav na rok 2024

Na základě připomínek a ukládacího úkolu ze ZO č. 8 zpracovala rada obce upravený Návrh investic a oprav na
rok 2024, viz tabulka. Součástí již schváleného rozpočtu na rok 2024 jsou "zelené řádky nad čarou". Zařadit do
rozpočtu rozpočtovým opatřením jsou navrženy světle šedé akce "pod čarou".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje investice a opravy na rok 2024 v předloženém znění

Přílohy:
Navrh_investic_oprav_2024_ZO_9.pdf

Moje poznámka

7. Přijetí dotace

Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace -  2.1.2024 do datové schránky došla informace ze SFŽP,  že na základě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

žádosti  o  dotaci  na FVE na budově CZ a  FVE na úpravně vody jsme obdrželi  Rozhodnutí  o  poskytnutí
finančních prostředků/dotace ze SFŽP z prostředků Modernizačního fondu - celkem 1.611.340,25Kč (číslo
žádosti 7221300775). Datum realizace je uvedeno v žádosti o dotaci do 31.12.2024. Přijetí dotace musí schválit
ZO při spolufinancování vyšším než 400.000,-Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje přijetí dotace z Modernizačního fondu ve výši 1.611.340,25Kč
(číslo žádosti 7221300775) na základě Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků/dotace ze SFŽP
na pořízení FVE na úpravnu vody a CZ Bohuňovice s.r.o.

Přílohy:
Min. živ. prostředí - Rozhodnutí o poskytnutí fin.,

Moje poznámka

8. Rozpočtové opatření č. 2/2024

V příloze je Rozpočtové opatření č. 2/2024, které se týká výdajové části rozpočtu s ohledem na Návrh investic a
oprav na rok 2024. Jde o navýšení příjmů o dotaci na FVE ve výši 1.611.340,25Kč a navýšení výdajů, které jsou
na par. 2212 Silnice 200+987tis.Kč, 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 200tis.Kč, 2310 Pitná voda
1.376tis.Kč  a  3613  Nebytové  hospodářství  2.413tis.Kč.  Navýšení  výdajů  je  proti  snížení  rezervy  o
3.464.659,75Kč na par. 6409 Ostatní činnosti j. n.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 v předloženém znění.

Přílohy:
Návrh rozpočtové opatření č. 2_2024 - závazné ukaz

Moje poznámka

9. Kontrola usnesení a závěr

Předseda návrhové komise přečte přijatá usnesení zastupitelstva obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice

Moje poznámka


